令和４年12月21日
大野城市立大利小学校保護者様

大野城市教育委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　大野城市立大利小学校
校　長　黒澤　真二

明後日23日（金）に予想される大雪警報の対応について（お知らせ）

　福岡管区気象台から本日21日12時に連絡があり、明後日23日（金）の福岡地方の天気予報は、「冬型の気圧配置の強まりの程度によっては大雪警報や海上を中心に暴風雪警報が発表される可能性があります（山地だけでなく平地も大雪の可能性がある）」となっています。
現在（21日14時）のところ、明後日（23日（金））福岡地方に気象警報が発令され、臨時休校となるか否かの判断はできません。しかし、児童の安全確保と２学期終了の節目である終業式の確実な実施等を総合的に判断し、明日22日（木）及び明後日23日（金）については下記のとおりとしますのでお知らせします。急なお知らせとなり誠に申し訳ございませんが、保護者の皆様におかれましては、ご理解くださいますようお願いします。

記

１　第２学期の終業式は、明日22日（木）に実施し、下校時間に変更はありません。

２　通知表（あゆみ）、その他の配付物も、明日22日（木）に配付します。

３　明日実施できない授業については、23日（金）に登校が可能な場合は、明後日23日（金）に行います。但し、23日（金）は午前中で下校となります。

４　23日（金）の臨時休校の判断は、22日（木）中に行います。臨時休校となる場合のみメールにてお知らせします。

[bookmark: _GoBack]　５　明日２２日（木）が学級閉鎖中の５年１組については、通知表（あゆみ）その他の配布物は２２日（木）１３時から１７時までの間に５年１組教室で配付致します。１７時～１８時までは職員室（担任）にお声かけくださるとお渡しできます。保護者が受け取りにご来校ください。その際、お子様のタブレットをご持参ください。時間内に来校できない場合は学校（０９２－５９６－３０９２）までご連絡ください。